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Zmagania rozpoczęły się od sko-
szenia trawy. Jako pierwszy na plac 
boju zawitał zestaw kosiarek dysko-
wych XT-F 302 i KT 341, zagregowany 
z ciągnikiem John Deere 6155M. Ma-
szyny serii KT charakteryzują się cen-
tralnym zawieszeniem listwy tnącej. 
W standardzie montowany jest sprę-
żynowy mechanizm odciążający, któ-
ry opcjonalnie może zostać zastąpio-
ny przez układ hydropneumatyczny. 
Producent zapewnia, że zakres po-
przecznego kopiowania nierówności 
terenu wynosi +/- 18°, co przekłada 
się na czystość zbieranej paszy. Stan-
dardowo wysokość koszenia można 
regulować w zakresie od 4,5 cm do  
7 cm, a po zastosowaniu podwójnych 
płóz ślizgowych maksymalna wyso-
kość wzrasta do 12 cm. 

Kosiarkę do pozycji transportowej 
można przestawiać na trzy sposoby: 
pionowo z boku ciągnika, pionowo 
z tyłu ciągnika lub poziomo z tyłu cią-
gnika (opcja zalecana do przejazdów 

na krótkich dystansach). Do zmiany 
sposobu składania maszyny służy za-
padka sterowana z kabiny traktora. 
Pełni ona również rolę dodatkowego 
zabezpieczenia. Rozłożenie do pozycji 
roboczej jest możliwe dopiero po jej 
całkowitym zwolnieniu. Szerokość ro-
bocza prezentowanego modelu to 3,4 
m, a jego masa własna, w wersji z od-
ciążeniem sprężynowym, to 1165 kg.  
Zalecana moc ciągnika współpracu-

jącego zaczyna się od 90 KM. Do ob-
sługi kosiarki potrzebne są dwa hy-
drauliczne zawory jednokierunkowe 
i para złączy dwukierunkowych.

Na przednim TUZ-ie ciągnika była 
z kolei zawieszona maszyna o sym-
bolu XT-F 302. Może ona pracować 
samodzielnie lub jako uzupełnienie 
kosiarki tylnej. Model ten ma szero-
kość roboczą wynoszącą 3 m i waży 
770 kg. Szerokość odkładanego poko-
su wynosi 1,5 m, co pozwala na jed-
noczesny zbiór materiału za pomocą 
przyczepy samozbierającej. Napęd 
do listwy tnącej jest przekazywany za 
pomocą przekładni kątowej, a zaleca-
na prędkość WOM to 1000 obr./min.  
Kierunek obrotów nie ma znacze-
nia, gdyż w razie potrzeby przekład-
nia jest przystosowana do obróce-
nia i jego zmiany. Zalecana minimal-
na moc traktora do napędu maszyny 
to 75 KM. Ciągnik John Deere 6155M, 

Manewry łąkowe  
Samaszu z Fricke
Na	początku	czerwca	w	miejscowości	Łuka	koło	Szczytna	odbyła	się	prezentacja	sprzętu	
związanego	z	produkcją	zielonek,	zorganizowana	przez	firmy	Samasz	oraz	Fricke.	Oprócz	
szerokiej	oferty	wyrobów	producenta	z	Zabłudowa	zostały	zaprezentowane	ciągniki	John	Deere,	
maszyny	Joskin	i	narzędzie	Claydon.

Pokazy rozpoczęły się od koszenia. Jako pierwsze pracowały maszyny 
XT-F 302 i KT 341 w połączeniu z ciągnikiem John Deere 6155M.

Drugim z zestawów kosiarek był flagowy model w ofercie Samaszu – GigaCut.


